

Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Portal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 21/01/2020
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1434.7573
Elemento: 4490-39
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.

Protocolo: 513059

AVISO DE LICITAÇÃO

Número do Processo: 122/2019-SGJ-TA

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2020-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Café.
Regime de Execução: Indireta (empregada por preço global por item)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Portal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 22/01/2020
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das ações administrativas
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 507342

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 059/2019-MP/PA, empregada por preço global por grupo, no tipo menor preço, que tem como objeto a aquisição de materiais odontológicos de consumo para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:

22.129.569/0001-94 - PRODENT ODONTO MEDICO LTDA

Item	Descrição	Valor Global
	GRUPO 3	R\$ 222,0000
	GRUPO 4	R\$ 166,5000
	GRUPO 5	R\$ 302,5000
	GRUPO 7	R\$ 191,0000
	GRUPO 8	R\$ 163,5000
	GRUPO 9	R\$ 621,0000
	GRUPO 10	R\$ 111,0000
	GRUPO 11	R\$ 119,0000
	GRUPO 13	R\$ 350,5000
	GRUPO 14	R\$ 1.870,5000
	GRUPO 15	R\$ 1.004,1000
	GRUPO 16	R\$ 56,6000
	GRUPO 21	R\$ 8.344,8000
	GRUPO 23	R\$ 1.012,0000

Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
180	Unidade	10	R\$ 129,6000	R\$ 1.296,0000
181	Unidade	10	R\$ 39,6000	R\$ 396,0000
182	Unidade	3	R\$ 49,9000	R\$ 149,7000
185	Unidade	70	R\$ 1,8000	R\$ 126,0000
186	Unidade	1	R\$ 17,1000	R\$ 17,1000
187	Unidade	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
188	Unidade	1	R\$ 22,2000	R\$ 22,2000
189	Unidade	1	R\$ 25,3000	R\$ 25,3000
190	Unidade	1	R\$ 20,8000	R\$ 20,8000
191	Unidade	1	R\$ 24,0000	R\$ 24,0000
192	Unidade	1	R\$ 18,7000	R\$ 18,7000
194	Unidade	20	R\$ 20,4000	R\$ 408,0000
195	Unidade	10	R\$ 20,4000	R\$ 204,0000
197	Unidade	2	R\$ 459,1000	R\$ 918,2000
198	Unidade	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000
199	Unidade	15	R\$ 13,9000	R\$ 208,5000
200	Unidade	10	R\$ 68,4000	R\$ 684,0000
201	Unidade	1	R\$ 68,4000	R\$ 68,4000
202	Unidade	5	R\$ 66,8000	R\$ 334,0000
203	Unidade	4	R\$ 66,3000	R\$ 265,2000
204	Unidade	5	R\$ 68,4000	R\$ 342,0000
205	Unidade	4	R\$ 68,3000	R\$ 273,2000
210	Unidade	10	R\$ 15,2000	R\$ 152,0000
211	Unidade	1	R\$ 14,9000	R\$ 14,9000
213	Unidade	8	R\$ 36,6000	R\$ 292,8000

214	Unidade	3	R\$ 17,7000	R\$ 53,1000
215	Unidade	3	R\$ 13,8000	R\$ 41,4000
216	Unidade	5	R\$ 43,0000	R\$ 215,0000
217	Unidade	20	R\$ 52,0000	R\$ 1.040,0000
218	Unidade	20	R\$ 18,9400	R\$ 378,8000
219	Unidade	6	R\$ 70,9000	R\$ 425,4000
220	Unidade	10	R\$ 23,1000	R\$ 231,0000
221	Unidade	3	R\$ 92,5500	R\$ 277,6500
222	Unidade	3	R\$ 93,3000	R\$ 279,9000
223	Unidade	10	R\$ 24,9000	R\$ 249,0000
224	Unidade	5	R\$ 228,6000	R\$ 1.143,0000
225	Unidade	15	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000
226	Unidade	10	R\$ 11,1500	R\$ 111,5000
227	Unidade	4	R\$ 18,0000	R\$ 72,0000
228	Unidade	4	R\$ 29,6000	R\$ 118,4000
229	Unidade	10	R\$ 35,5000	R\$ 355,0000
230	Unidade	5	R\$ 11,2000	R\$ 56,0000
231	Unidade	5	R\$ 11,2000	R\$ 56,0000
232	Unidade	12	R\$ 25,0600	R\$ 300,7200
233	Unidade	6	R\$ 63,8000	R\$ 382,8000
234	Unidade	40	R\$ 47,8000	R\$ 1.912,0000
235	Unidade	60	R\$ 59,0000	R\$ 3.540,0000
236	Unidade	6	R\$ 66,5000	R\$ 399,0000
237	Unidade	6	R\$ 172,5000	R\$ 1.035,0000
239	Unidade	1	R\$ 23,0000	R\$ 23,0000
240	Unidade	1	R\$ 29,0000	R\$ 29,0000
243	Unidade	6	R\$ 2,2000	R\$ 13,2000
248	Unidade	20	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000
249	Unidade	1	R\$ 8,9000	R\$ 8,9000
250	Unidade	5	R\$ 161,1000	R\$ 805,5000
251	Unidade	2	R\$ 223,0000	R\$ 446,0000
253	Unidade	2	R\$ 39,5000	R\$ 79,0000
254	Unidade	25	R\$ 6,4900	R\$ 162,2500
256	Unidade	12	R\$ 7,5000	R\$ 90,0000
257	Unidade	15	R\$ 7,7000	R\$ 115,5000
258	Unidade	8	R\$ 25,4000	R\$ 203,2000
259	Unidade	2	R\$ 11,0500	R\$ 22,1000
261	Unidade	4	R\$ 85,0000	R\$ 340,0000
262	Unidade	50	R\$ 28,4000	R\$ 1.420,0000
263	Unidade	50	R\$ 28,4000	R\$ 1.420,0000
264	Unidade	50	R\$ 28,4000	R\$ 1.420,0000
267	Unidade	8	R\$ 19,9000	R\$ 159,2000
268	Unidade	15	R\$ 32,9000	R\$ 493,5000
271	Unidade	8	R\$ 9,9000	R\$ 79,2000
273	Unidade	1	R\$ 73,1000	R\$ 73,1000
274	Unidade	2	R\$ 73,1000	R\$ 146,2000
275	Unidade	1	R\$ 73,1000	R\$ 73,1000
278	Unidade	2	R\$ 85,9000	R\$ 171,8000
287	Unidade	5	R\$ 38,4000	R\$ 192,0000
288	Unidade	1	R\$ 34,9000	R\$ 34,9000
290	Unidade	8	R\$ 17,8000	R\$ 142,4000
296	Unidade	2	R\$ 300,7000	R\$ 601,4000
297	Unidade	10	R\$ 14,9000	R\$ 149,0000
298	Unidade	2	R\$ 20,6000	R\$ 41,2000
299	Unidade	2	R\$ 59,0000	R\$ 118,0000
300	Unidade	4	R\$ 42,0000	R\$ 168,0000
301	Unidade	15	R\$ 11,9000	R\$ 178,5000
302	Unidade	5	R\$ 14,9000	R\$ 74,5000
303	Unidade	10	R\$ 3,9000	R\$ 39,0000
304	Unidade	60	R\$ 2,5000	R\$ 150,0000
305	Unidade	15	R\$ 2,5000	R\$ 37,5000
309	Unidade	2	R\$ 30,2000	R\$ 60,4000

01.399.246/0001-40 - GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Valor Global
	GRUPO 20	R\$ 5.068,0000

Os Grupos 1,2,6,12,17,18,19 e 22 foram fracassados/desertos.
Os itens 183,184,193,196,206,207,208,209,212,238,241,242,244,245,246,247,252,255,260,265,266,269,270,272,276,277,279,280,281,282,283,284,285,286,289,291,292,293,294,295,306,307 e 308 foram fracassados/deserto.
Valor Total do Certame: R\$ 49.652,22
Belém (PA), 07 de janeiro de 2020

Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 513019

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 061/2019-MP/PA, empregada por preço global por grupo, no tipo menor preço, que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisições de Centrais Telefônicas Analógicas, Ramal Sem Fio Com Tecnologia Digital DECT 6.0 e Terminais Inteligentes (TI), a fim de atender as necessidades do Ministério Público do Estado Do Pará - O Certame teve como resultado: FRACASSADO.

Os documentos do referido procedimento encontram-se disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém (PA), 07 de janeiro de 2020

Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 513015